Test tremujori i dytë 

Matematika 10


Grupi A
1. Kryej veprimet[image: image2.png]


(2P)
2. Kryej veprimet, jepe përgjigjen si numër të përzier kur është e mundur
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(2P)
3. Shkruaj këtë raport në formën[image: image6.png]



 15cm[image: image8.png]


1.8m                          (3P)
4. Drejtkëndëshat me brinjë a dhe b kanë syprinë të njëjtë. Gjej vlerën e x-it.

a=8x-1; b=x+1 dhe a=4x-5; b=2x-1                                                             (2P)
5. Në trekëndëshin kënddrejtë hipotenuza është 9cm dhe njëri katet është 4 cm. Gjej:

 a) katetin tjetër
(1P)
a) Lartësinë mbi hipotenuzë. (3P)
6. Trekëndëshi kënddrejtë ABC e ka katetin AC= [image: image10.png]3V3



cm dhe katetin CB=3cm. 
Gjej vlerën e cos[image: image12.png]


(3P)
7. Pikat A(5;-1) dhe B(-5;1) janë skajet e një diametri të rrethit. 

Shkruaj ekuacionin e rrethit.

(3P)
8. Raporti i këndit të brendshëm me këndin e jashtëm të një shumëkëndëshi të rregullt është
11 me 1. Arsyeto dhe gjej sa brinjë ka shumëkëndëshi. (3P)
9. Jepet funksioni y=ax2 + bx -4. Gjej vlerat e koeficientëve b dhe c në mënyrë që pikat M(1;1) dhe N(2;-2) të ndodhen në grafikun e këtij funksioni. (3P)
10. Jepen pikat A(-3;3), B(6;-1) dhe C(2;1).

a) Gjej pjerrësinë e segmentit AB (2P)
b) A ndodhen pikat A, B, C në një drejtëz? Shpjego përgjigjen(3P)
Skema e vlerësimit
	Pikë
	0-7
	8-11
	12-15
	16-19
	20-23
	24-27
	28-31

	Notë
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10


